平成 16 年 11 月 30 日

各位

会 社 名 株式会社ガーラ（コード番号 4777）

代表取締役社長 菊川 曉

本 社 所 在 地 東京都渋谷区渋谷 3-12-22

TEL 03-5778-0321（代表）

インターネット上のリスク管理ツール

情報クリッピングサービス「ｅ－マイニング」「ｅ－マイニング Quick」に
新たなサービス料金価格帯が登場

<http://www.em.gala-net.co.jp/>

株式会社ガーラ（東京都渋谷区 代表取締役：菊川 曉）は、インターネット上のリスク管

理ツール「ｅ－マイニング」、「ｅ－マイニング Quick」を、新たなサービス料金価格帯で 12
月 1 日より開始いたしますのでお知らせいたします。

記

１． 概要

 インターネット上のリスク情報を早期発見し、企業に対する損害となり得る情報を事前に捕

らえ、その適切な対応に備えるためのツールとして 2000 年に発表したガーラの「ｅ－マイニン

グ」は、昨今の危機管理意識の高まりとともに、ますますその利便性が認識され、現在、大手

企業を中心に約 160 社（平成 16 年 10 月末現在）に利用していただいております。

こうした状況の中で、これまでご利用の多かった大手企業のみならず、中堅企業でも「ｅ－

マイニング」をご導入頂く機会が増え、また傾向としてその利用方法が二極化してきました。

ひとつは、誹謗中傷や内部告発といったリスク情報を恒常的に管理するため、比較的長期にご

利用する場合。もうひとつは、実際に事件や問題が発生した場合に、リスク情報の発生状況を

短期間で、急ぎ捕らえる場合。

これらを受け、この度当社では、“長期利用”に対応する「ｅ－マイニング」長期割引サービ

ス料金、“短期（１ｶ月）利用”に対応する「ｅ－マイニング Quick」新サービス料金価格帯を
新たに加え、サービスを開始いたします。特に、2004 年 6 月に発表した「ｅ－マイニング Quick」
につきましては、検索するキーワード数の多様化を望む声も多く、より一層の利便性を持たせ

ることといたしました。

２．「ｅ－マイニング」長期割引サービス料金

   ・１年間ご契約の場合に、月額利用料を 5%割引いたします。

 【初期導入費用】¥100,000

【月額利用料】キーワード数

3 ワード  ¥100,000⇒ ¥95,000

5 ワード  ¥150,000⇒¥142,500

10 ワード  ¥250,000⇒¥237,500

15 ワード  ¥300,000⇒¥285,000

 1

 2

・ リスク管理を主目的として、比較的長期に渡ってご利用になる場合に適しています。

・ 企業のブランドイメージをチェックするなど、恒常的に利用する場合に適していま

す。

・ 長期利用によって蓄積された情報から、事前に、企業に対する情報の傾向とその対

策を立てるための一助となります。

３．「ｅ－マイニング Quick」新サービス料金価格帯
・ これまでの３キーワード、１カ月 15 万円に加え、以下２つの新たなご利用価格帯を

設定いたします。

キーワード数  期間   利用料

5 ワード    1 ｹ月   20 万円

10 ワード    1 ｹ月   30 万円

・ 短期（1 ｹ月）でのより多くのキーワードを使って検索いただけます。

・ 商品名などより多くのキーワードを必要とされる場合に適しています。

【「ｅ－マイニング」、 「ｅ－マイニング Quick」のご活用例】
■ 企業および役員の誹謗・中傷の監視
■ 内部リーク（告発・怪文書・クレーム・機密漏洩・役員スキャンダル等）の防止
■ 製品・商品に関する情報収集・バグの早期発見
■ 顧客・後塵情報流出の監視
■ オークションサイトなどでの無断売買の監視
■ 商標権侵害の管理

 以上

《報道関係のお問合せ先》           株式会社ガーラ

管理本部 磯上／藤田

〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 3-12-22

TEL 03-5778-0324  FAX 03-5778-0340

E-mail:ir@gala.jp

《サービスについてのお問合せ先》     株式会社ガーラ

データマイニング事業部 佐野／伊藤

〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 3-12-22

TEL 03-5778-0330  FAX 03-5778-0340

E-mail:em@gala.jp